UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU

uAM Prorektor ds. cyfryzacji i wspolpracy z gospodarka

Poznan dnia: 2024-07-17

WYJASNIENIA TRESCI SWZ

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego, prowadzonego w trybie przetarg
nieograniczony na "projekt, konstrukcja i dostawa sekcji Front End na potrzeby linii badawczej
SAXS dla synchrotronu zlokalizowanego w Narodowym Centrum Promieniowania
Synchrotronowego SOLARIS” — znak sprawy ZP3/1950/24.

Zamawiajacy, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, dziatajgc na podstawie art. 135 ust.
6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwieri publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605), udostepnia
ponizej tre$¢ zapytai do Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia (zwanej dalej "SWZ') wraz
Z wyjasnhieniami:

Pytanie nr 2:
Draft provisions of the contract (Appendix no 7 do SWZ):

Our question: Is the installation a scope of supply?

In the Paragraph § 1 of the contract draft: No installation is required. Moreover in the Appendix no 2
“Opis przedmiotu zaméwienia” in point 2.1.2 letter b) it is clearly stated that the scope of the delivery
does not include: “Instalacja komér prézniowych i komponentéw prézniowych front endu wraz z
podporami, uzyskanie warunkéw UHV”

However, in the Chapter 3 “Opis przedmiotu zaméwienia” of the SWZ document, Point 10 at page 4 it
is stated that “Wykonawca dostarczy i zamontuje przedmiot zaméwienia na wiasny koszt i ryzyko do
Narodowe Centrum Promieniowania Synchrotronowego SOLARIS w Krakowie, Uniwersytet
Jagielloniski, ul. Czerwone Maki 98, 30-392 Krakow.”

Please clarify.

Odpowiedz:

Przytoczony w ,Opisie przedmiotu zamoéwienia” zapis jest omytkowy, zakres zaméwienia nie obejmuje
instalacji zgodnie z OPZ oraz wzorem umowy. W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy wykresla z
tresci rozdz. 3 ust. 10 SWZ zwrot ,zamontuje” i ust. 10 SWZ otrzymuje nastepujgce brzmienie:
,\Wykonawca dostarczy przedmiot zaméwienia na wiasny koszt i ryzyko do Narodowe Centrum
Promieniowania Synchrotronowego SOLARIS w Krakowie, Uniwersytet Jagiellofiski, ul. Czerwone Maki
98, 30-392 Krakdw.”

Pytanie nr 3:
Draft provisions of the contract (Appendix no 7 do SWZ):

Paragraph § 3 (WARTOSC KONTRAKTU) — we kindly ask to remove in the point 3 the following
part of the sentence: “za przyznanie przez niego Zamawiajgcemu praw wiasnosci intelektualnej do
przedmiotu Umowy, w tym”

Please note that the scope of the delivery concerns delivery of the front-end with appropriate
documentation, but according to our knowledge does not concern and require transfer of the full
intellectual property rights to the scope of the order. In practice that would require passage of all our
rights to the technical design and know-how, which our company invented in-house during years of
operation and is protecting.

Odpowiedz:

Brak mozliwo$ci usuniecia postanowienia.

Zamawiajacy wyjasnia, ze kwestia praw wiasnosci intelektualnej i zakresu udzielonej licencji opisana
jest w §16 projektowanych postanowiern umowy. Wynagrodzenie w kwocie jw. obejmuje réwniez
wynagrodzenie Wykonawcy za udzielenie Zamawiajgcemu licencji, na warunkach § 16 umowy i na
kazdym wskazanym w umowie polu eksploatacii.

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznan

ﬁ NIP 777 00 06 350, REGON 000001293
o b @ Y tel. +48 61 829 40 58, fax +48 61 829 44 44
‘ r @1 michal.banaszak@anmedu.pl

UGZELNIA

H&ﬂm HR EXCELLENCE IN RESEARCH EE’&M ‘ 1



Pytanie nr 4:
Draft provisions of the contract (Appendix no 7 do SWZ):

Paragraph § 5 (PROCEDURA AKCEPTACJI | ODBIOROW) Point 1 — we kindly ask to change the
words “bez uwag’ at the end of the first sentence into "bez zadnych komentarzy wskazujgcych na nie
prawidiowe zrealizowanie danego etapu przedmiotu umowy lub majacych negatywny na kolejne etapy”.
The expression ,bez uwag” is impractical since it excludes adding any comments to the acceptance
protocol. It is a common practice that acceptance protocols include some comments, but in case they
are not relevant to the acceptance procedure they should be allowed.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zgadza sie na nast¢pujaca zmiane:

,bez zadnych komentarzy wskazujgcych na nieprawidfowe zrealizowanie danego etapu przedmiotu
Umowy lub majgcych negatywny wplyw na kolejne etapy”

Pytanie nr 5:
Draft provisions of the contract (Appendix no 7 do SWZ):

Paragraph § 5 (PROCEDURA AKCEPTACJI | ODBIOROW) Point 2:

As some parts require long lead times, we kindly ask for adding the sentence:

,Dodatkowy termin na usunigcie wady lub uszkodzeri moze zosta¢ przediuzony ponad 8 tygodni w
uzasadnionych przez Wykonawce przypadkach, gdy usuniecie wady lub uszkodzeri nie jest mozliwe z
uwagi na np. diugie terminy dostaw czesci przez poddostawcow.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane o tresci jak ponizej. Uczula jednak, aby potencjalne
opébznienie bylo raportowane mozliwie wczesniej.

Dodatkowy termin na usunigcie wady lub uszkodzeri moze zosta¢ przedluzony przez Zamawiajgcego
ponad 8 tygodni w uzasadnionych przez Wykonawce przypadkach, gdy usunigcie wady lub uszkodzen
nie jest mozliwe z uwagi na np. diugie terminy dostaw czg$ci przez poddostawcow. Wszelkie
potencjalne okolicznoéci moggce skutkowac opdznieniem usunigcia wady lub uszkodzenia muszg by¢
mozliwie najwczesniej i przed uplywem pierwotnych terminéw raportowane Zamawiajgcemu.”

Pytanie nr 6:
Draft provisions of the contract (Appendix no 7 do SWZ):

Paragraph § 9 (Gwarancja Jakos$ci):

Point 3 - we kindly ask to replace the following first sentence:

“Wykonawca zapewnia dostarczenie przedmiotu Umowy objetego gwarancjg jakosci przez okres ...
miesiecy (w zalezno$ci od oferty, nie mniej niz 24 miesigce — okres gwarancji stanowi kryterium oceny
ofert) po zakoriczeniu inwestycji czyli pozytywnego zakoriczenia testow SAT. potwierdzonego
stosownym protokotem odbioru”

by

“Wykonawca zapewnia dostarczenie przedmiotu Umowy objetego gwarancjg jakosci przez okres ....
miesigcy (w zaleznosci od oferty, nie mniej niz 24 miesigce — okres gwarancji stanowi kryterium oceny
oferf) po zakorczeniu inwestycji czyli pozytywnego zakonczenia testow SAT potwierdzonego
stosownym protokotem odbioru, ale nie diuzej niz zapewniony okres gwarancji + 6 miesiecy liczone od
daty dostawy przedmiotu umowy”

Point 10 — since the scope of the order includes the design and delivery of the unique equipment (not
of the shelf product), and since the warranty period is one of the evaluation criteria of the offer, we kindly
ask to change point 10 of § 9 by stating that “okres rekojmi” is equal to the warranty time as stated in
the point 3 of § 9 above.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang. Zapis w OPZ specyfikuje termin wykonania testow SAT
,Zamawiajgcy przeprowadzi testy SAT pod nadzorem Wykonawcy (jesli wymagane) nie péZniej niz dwa
miesigce po zaakceptowanej dostawie przedmiotu zaméwienia.”



Pytanie nr 7:
Draft provisions of the contract (Appendix no 7 do SWZ):

Paragraph § 13 (Kary umowne):

Point. 1 - Please limit the maximum level of the contractual penalties from 40% to 5%. The 40%
fimit is unusually high and not seen in the market of synchrotron instrumentation. Keeping such a high
level of possible penalty results in a much higher risk of the contract and impacts significantly the offered
price.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zgadza si¢ na obnizenie limitu facznych kar umownych przewidzianego w § 13 ust.
1 umowy do 20% lacznego wynagrodzenia netto ustalonego w § 3 ust. 1 projektowanych
postanowieniach umowy.

Pytanie nr 8:
Draft provisions of the contract (Appendix no 7 do SWZ):

Paragraph § 14 (Odstapienie od umowy) — Point 5.
We kindly ask you to remove entire point 5 from the § 14 of the contract draft. In case of the contract
cancellation (“Odstapienie od umowy"), the only penalty should be as stated in § 13 point 3.

Odpowiedz:
Brak mozliwosci usuniecia. Zamawiajgcy jako jednostka finanséw publicznych musi zachowywac
mozliwo$¢ dochodzenia petnego odszkodowania na zasadach ogéinych.

Pytanie nr 9:
Draft provisions of the contract (Appendix no 7 do SWZ):

Paragraph § 16 (WLASNOSC INTELEKTUALNA) Point. 4: - we kindly ask to to remove the following
parts of point 4

- the sentence “choéby Utwory stanowily informacje poufng®

- sentences respectively in the lines marked by letters b) and c).

As highlighted above, the contractor does not wish to transfer full IP’rights to the offered product as well
as is not possible to grant a license under which the Ordering Party (University of Adam Mickiewicz) will
be allowed to trade or place on the market the copies or originals of the design (letter b.) or make it
freely available in other way (letter c.). The detailed design of the subject of the order is Intellectual
Property (IP) of the Contractor and we protect it as sensitive company information.

Odpowiedz:
Zamawiajacy hie wyraza zgody na wnioskowane zmiany. Zamawiajgcy zwraca uwage, ze obnizono
obecnie wymagania co do dostarczanych dokumentow (patrz na kolejne odpowiedzi), co w ocenie
Zamawiajacego zabezpiecza Oferenta przed nadmierng utrata korzy$ci wynikajgcych z praw wiasnosci
intelektualnej.

Pytanie nr 10:
Technical specification (Appendix No. 2 to SWZ) - Description of the subject matter of the

contract, English version).
We want to point out that

e Section 2.1.1 Letter. i) states:

“Technical and engineering drawings, assembly drawings, and 3D models.”

What is more in the Polish version of the document it stated:

,Rysunki techniczne i inzynierskie, rysunki produkcyjne oraz modele 3D".

Here, only assembly drawings and simplified 3D models could be provided. It is not
possible to provide “production drawings (rysunki produkcyjne).

We kindly ask you to correct the above requirements.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zgadza sie na zmiane ,,Rysunki techniczne i inzynierskie oraz modele 3D”.



e Section 5 “Documentation provided by the Contractor” sentence b) states:

Executive designs including 3D (STEP or IGES format) and 2D (DWG or DXF format) models of
the supplied equipment in the sense of assembly drawings. It is the responsibility of the
Contractor to ensure that the information in the drawings is correct and complete.”

We ensure that assembly drawings and simplified 3D models can be provided.

We kindly ask you to correct the above requirements.

Odpowiedi:
Zamawiajacy zgadza si¢ na zmiane “,,Rysunki techniczne oraz uproszczone modele 3D”.

Woprowadzone zmiany sg wigzgce i nalezy je uwzglednic w ofercie.

Prorektor

Prof. dr hab. Michal Banaszak

Sterszy gpecjelista
ds. za:@é&n publicznych

mor Aleksandra Sigfnirisks-Lidska



